
Nyhedsorientering december:
Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen
Introduktion  v/Helga  Zepp-
LaRouche
Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet, var
den 2. december 2014 hovedtaler ved et seminar for diplomater
og  udenrigspolitiske  kredse  i  Washington  D.C.,  om  EIR’s
rapport om Den Nye Silkevej og Verdenslandbroen. Vi bringer en
oversættelse af hendes tale med en introduktion af Bill Jones.
Helga  Zepp-LaRouche  understregede,  at  menneskehedens
fremtidige skæbne vil afhænge af, om USA og Europa vil tage
imod det tilbud, som præsident Xi Jinping gav præsident Obama,
hvor Xi inviterede USA, og andre nationer, til at indgå i et
samarbejde om udviklingsprojekter, som Kina og BRIKS-landene
promoverer. Efter talen fulgte en langvarig diskussion for
lukkede mikrofoner. Man kan bestille rapporten og finde den
engelske  version  af  talen  på:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=2661.
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Beijing  forklarer,  hvorfor
den Nye Silkevej hjælper dem
alle
7. dec. 2014 – På avisen Global Times’ årlige konference i
Beijing den 6. december, gjorde fire ambassadører – fra Polen,
Østrig,  Israel  og  Rusland  –  det  klart,  hvorfor  den  Nye
Silkevej,  initieret  af  Kina,  vil  være  til  gavn  for  deres
borgeres  økonomi.  Denne  bevægelse  hen  imod  ensartethed
understreger, hvordan perspektivet om Silkevejen kan bringe
nationer sammen omkring fælles mål.

Tadeusz Chomicki, Polens ambassadør til Kina, bemærkede i sin
tale, at

»Den Nye Silkevej forbinder to globale, afgørende vigtige,
økonomiske omdrejningspunkter, der i kombination står for
mere end 40 % af verdensøkonomien. Det er et ambitiøst
projekt, og det bliver ikke nemt at gennemføre det. Alle
lande langs ruten må samarbejde.«

Han påpegede også, at Polen er blandt pionererne inden for
transportforbindelser over land, mellem Østasien og Europa,
som vil blive rygraden i den Nye Silkevej.

»Jernbaneforbindelsen  mellem  Chengdu  og  Lodz  var  et
gennembrud for de økonomiske relationer mellem Polen og
Kina, og Suzhou-Warszawa-linjen fulgte efter.«

Andrei Denisov, Ruslands ambassadør til Kina, sagde:

»Det er klart, at en langsigtet udvikling kun kan opnås med
fred og stabilitet i Centralasien, og samtidig er vi alle
klar over, hvilke risici og udfordringer, der er i dette
område og dets naboområder … Som første skridt foreslår vi
en  udvidelse  af  SCO’s  Regionale  Anti-terrorstrukturs
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ansvarsområde ved at tilføje en anti-narkotika-komponent.
Det  har  meget  stor  betydning,  især  i  sammenhæng  med
nødvendigheden af at bekæmpe finansieringen af terrorisme.«

»Med hensyn til initiativet for et Økonomisk Silkevejsbæltes
trans-eurasiske natur, byder Rusland Kinas forslag om at
bygge transportkorridorer mellem Europa og Asien velkommen.
For Rusland er hovedformålet at få Bajkal-Amur- og Trans-
Sibirien-jernbanelinjernes potentiale frem, idet begge vil
kunne være med til at fremme den økonomiske og sociale
udvikling af Ruslands østsibiriske og fjernøstlige områder.«

Matan Vilnai, Israels ambassadør til Kina, sagde, at

“staten Israel støtter præsident Xis Nye Silkevejsinitiativ
og  håber  at  kunne  spille  en  konstruktiv  rolle  i
genoplivelsen af den gamle rute … De to civilisationer – den
kinesiske og den jødiske – udviklede sig parallelt, men
adskilt fra hinanden, på en tid, hvor forbindelseslinjerne
var begrænsede, og dog har vi mange ting til fælles, såsom
familieværdier og en forståelse af værdien af uddannelse.
Den Nye Silkevej har, ligesom den gamle, til formål at
forbinde,  og  denne  mulighed  for  at  være  forbundet  vil
forhåbentlig bringe fredelig, økonomisk udvikling med sig.«

Irene Giner-Reichl, Østrigs ambassadør til Kina, sagde:

»Vi er en indlandsstat og har ikke adgang til havne. Så vi
er meget interesseret i fremragende infrastruktur og god
adgang  til  handelsprojekter.  Vi  er,  som  mange  andre
europæiske lande, også afhængige af import af energi, og
rødderne til denne import af energi kommer for en stor dels
vedkommende fra øst, såsom fra Rusland, Ukraine og Tyrkiet.
Så det generelle koncept med et initiativ for en Silkevej
over land er interessant for et land som Østrig. Det er også
vigtigt at etablere en god grænseflade mellem Vest- og
Centraleuropa.  Jeg  vil  også  gerne  omtale  den  Maritime
Silkevej. Vore interesser i Afrika defineres af, at det



afrikanske  kontinent  ligger  nær  ved  Europa,  og  der  må
etableres samarbejde med henblik på udvikling og ressourcer.
Denne interesse deles også af andre lande i Europa.«

Foto: Bajkal-Amur-hovedlinjen

Radio  Schiller  den  24.
november 2014:
International  erklæring  for
at USA og Europa skal gå med
i BRIKS

EIR  bringer  Transaqua  og
BRIKS
til  Kommission  for  Tchad-sø
Bækkenet
N’Djamena,  Tchad,  18.  nov.  2014  –  I  1964  etableredes
Kommissionen for Tchad-sø Bækkenet af fire nationer – Tchad,
Niger, Nigeria og Cameroun – som grænser op til denne sø, den
fjerdestørste på kontinentet. I de forløbne 50 år har denne
kommission på tragisk vis forsømt at forhindre, at denne store
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sø, der er skrumpet fra 25.000 km2 til i dag under 2.000 km2,
næsten  er  forsvundet  og  har  påvirket  midlerne  til  livets
opretholdelse for 30 millioner mennesker, som arbejdede med
landbrug og fiskeri.

Under et beslutsomt, nyt lederskab er der nu en erkendelse af,
at en genopfyldning af søen må være en førsteprioritet. For at
sikre,  at  Transaqua-projektet  er  den  del  af  denne
forpligtelse,  blev  EIR’s  redaktør  for  Afrika,  Lawrence
Freeman, udpeget som medlem af kommissionens nyligt etablerede
Komite for det Internationale Videnskabsråd. På det to dage
lange  indvielsesmøde  fremlagde  Freeman  både  behovet  for
Tansaqua-projektet og for, at Kommissionen søgte samarbejde
med BRIKS omkring udviklingen af Transaqua. Hans fremlæggelse
var inkluderet i Komiteens slutkommunike.

Kommissionen  for  Tchad-sø  Bækkenets  sekretariatschef,
ingeniøren  Sanusi  Abdullahi,  understregede  behovet  for  at
studere  Transaqua-forslaget  og  omstøde  sammentrækningen  af
søen. I sine slutbemærkninger opfordrede han den nydannede
komite til at respondere til kommunikeet, som dr. Vichi har
skrevet specielt til denne konference.

 

Billede: En kunstners fremstilling af den nye flod, der vil
blive skabt af Transaqua-projektet i Afrika.
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Kina  sætter  et  eksempel  i
kampen for at udslette Ebola
i Vestafrika
17. november 2014 – Flere end 200 yderligere kinesiske
sundhedsarbejdere rejste fra Beijing mod Liberia og Sierra
Leone den 14. nov. og bragte således det totale antal
kinesiske sundhedsarbejdere, der nu opererer i de tre
vestafrikanske nationer, som udgør epicentret for
Ebolaepidemien, op på 300. Kina skal efter planen have flere
end 1.000 sundhedsarbejdere og eksperter i folkesundhed i
Vestafrika ved årets slutning, har Xinhua rapporteret den 5.
nov. og citerede et dokument fra den Nationale Sundheds- og
Familieplanlægningskommission.

Det  nye  team  på  160  personer,  som  er  sendt  af  sted  til
Liberia, og som for en stor dels vedkommende kommer fra Det
Tredje Militære Sundhedsuniversitet i Chongqing, vil bemande
et behandlingscenter med 100 sengepladser, som Kina er i færd
med at bygge i Monrovia. Centeret skal stå færdigt og være
operationelt den 25. nov. – bygget og bemandet blot en måned
efter præsident Xi Jinpings meddelelse den 24. okt. om en
fjerde runde af Ebola-hjælp til Afrika, rapporterer Xinhua.

Ud  over  selv  direkte  at  levere  sundhedspleje  bliver  et
betydeligt  fokus  for  teamets  indsats  at  uddanne  lokalt
sundhedspersonale, der kan begynde at opbygge et offentligt
sundhedsvæsen i landet.

Samtidig sendte det andet kraftcenter i BRIKS, Rusland, to
gigantiske Antonov 124 transportfly, fyldt med mere end 150
tons læge- og specialudstyr, til Guinea den 16. nov., iflg.
talsmand  for  det  russiske  Forsvarsministerium,  generalmajor
Igor Konashenkov. Lasten inkluderede alt det specialudstyr,
som kræves for at opstille et felthospital, der kan behandle
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200 mennesker med særdeles smitsomme sygdomme, inkl. intensiv
behandling  og  intensivafdelinger,  laboratorier  til
specialdiagnosticering, desinfektionskabiner, mobile elværker,
et mekanisk vaskeri og specialfeltkøkkener og biler til sikker
transport af patienter.

Felthospitalet  blev  afsendt  få  dage  efter,  at  præsident
Vladimir Putin bad forsvarsministeren om det, på en anmodning
fra Guineas regering. Rusland donerer hospitalet gratis. Tass-
telegrammet fra 16. nov., som rapporterede om udsendelsen,
bemærker, at Putin også beordrede russiske fly til at stå klar
med faciliteter til i nødstilfælde at transportere patienter
med høj smitterisiko.

Effektiviteten  af  disse  operationer  i  militær  stil
demonstrerer, hvad man hurtigt kunne udstationere i området,
hvis den koordinerede, globale operation i militær stil, som
LaRouchePAC krævede i sin »Nødplan til besejring af Ebola« fra
25. oktober, blev vedtaget. Planen specificerede, blandt andre
forholdsregler, »etableringen af en styrelseskommission, under
ledelse af amerikanske og russiske militære planlæggere og
specialister  i  inddæmning  af  biologiske  agenter,  til  at
koordinere en global, topstyret indsats, der benytter alle til
rådighed stående, internationale ressourcer for at inddæmme og
besejre Ebolaudbruddet«, hvor en af de omfattede opgaver er at
gennemføre en »nødluftbro, med luftbroen til Berlin i 1948
(men  endnu  større)  som  model,  for  at  levere  lægeudstyr,
uddannet personale og tilstrækkelige fødevareforsyninger til
at behandle den relevante befolkning på stedet.«

 

Foto:  Russisk transportfly med felthospital lander i Guinea



Ebola-epidemi ude af kontrol
i Sierra Leone,
kombineret med fødevaremangel
og sult
6.  nov.  2014  –  Ebola-epidemien  i  Sierra  Leone  er  ude  af
kontrol og overvælder regeringen.

»Vi var ikke forberedt på ebola-svøben. Den overraskede os,
og med vores svage sundhedsvæsen kan vi blot forlade os på
hjælp, som kommer fra vore internationale partnere«,

rapporterede  sundhedsminister  dr.  Abubakar  Fofana  til  IPS
nyhedstjenesten  i  dag.  Af  de  221  million  dollars,  som
Sundhedsministeriet behøver blot for at inddæmme udbruddet, er
kun  110  millioner  dollars  øremærket  til  regionen  af
internationale donorer, og det meste heraf er ikke kommet.

Ifølge Africa Governance Initiative spredes ebola ni gange
hurtigere i Sierra Leones landbrugsområder end det gjorde for
to måneder siden. Desuden vokser spredningen af virussen i
hovedstaden  Freetown,  som  registrerer  seks  gange  så  mange
tilfælde pr. dag, i sammenligning med for to måneder siden.
Krisen er kombineret med en alvorlig fødevaremangel, som iht.
FN-missionen  for  Ebola-nødberedskab  (UNMEER)  tvinger  nogle
familier  til  at  forlade  deres  hjem,  hvor  de  er  sat  i
karantæne.  Verdensfødevareprogrammet  (WFP)  har  forsøgt  at
uddele mad til 400.000 mennesker, rapporterede Reuters i dag,
men det er ikke tilstrækkeligt. The Daily Beast citerede en
rapport  fra  Associated  Press  den  4.  nov.,  som  sagde,  at
»tusinder«  af  Sierra  Leone-borgere  flygter  ud  af  deres
landsbyer i søgen efter mad.

Forud for ebola-udbruddet er Sierra Leone blevet ødelagt af en
ti år lang borgerkrig med nogle af verdens højeste rater for
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undernæring, inkl. 15 % akut underernæring hos børn under fem
år. Nu, hvor mange distrikter er afspærret for at forhindre
spredningen af ebola, er den i forvejen begrænsede adgang til
mad blevet næsten umulig.

I øjeblikket har Sierra Leone 288 sengepladser, fordelt på
fire  Ebola-behandlingscentre  (ETC’er),  som  behandler  196
bekræftede tilfælde, sagde UNMEER. FN-agenturet har imidlertid
mistanke om, at gennemsnitligt 50 % af ebola-tilfældene ikke
rapporteres. The Daily Beast rapporterer i dag om, at man
mistænker 5.338 tilfælde. I december måned vil behovet for
sengepladser være 1.864, og der er behov for at

»planlægge, sikre og stille til rådighed yderligere 731
beskyttede sengepladser (safe beds) ved den første uge i
december«, sagde UNMEER i sin rapport den 5. november.
»Mangel på disponible sengepladser i ETC’er tvinger familier
til at pleje patienterne hjemme, hvor plejerne ikke er i
stand til at beskytte sig ordentligt fra at blive eksponeret
til ebola-virussen, og således forøger risikoen for smitte«,
advarede UNMEER.

Læge uden Grænser rapporterer, at den internationale respons
til Sierra Leones krise har været

»langsom« og »ukoordineret … der er et enormt svælg i alle
aspekter af responsen, inkl. lægebehandling, uddannelse af
sundhedspersonale,  smittekontrol,  sporing  af  kontakt,
epidemiologisk  overvågnings-,  alarmerings-  og
henvisningssystemer,  samt  oplysning  og  mobilisering  af
samfundet.«



Usikkerhedsfaktorer  omkring
overførsel af Ebola truer
i  horisonten,  advarer
amerikanske forskere
4. nov. 2014 – I en workshop ved National Academy’s Institute
of Medicine, som afholdtes i Washington, D.C., den 3. nov.,
advarede  flere  forskere  om,  at  der  er  mange  ubesvarede
spørgsmål omkring overførsel af Ebola, som er afgørende for
forebyggelse af et udbrud af virussen i USA, rapporterede
Reuters i dag.

Med argumentet om, at det er tåbeligt, og endda farligt, at
basere  en  politik  på  »svag  videnskab«,  advarede  flere  af
talerne  om,  at  alle  de  ukendte  faktorer  har  praktiske
konsekvenser.  For  eksempel  mener  virologer,  at  virussen
spredes,  når  folk  kommer  i  kontakt  med  kropsvæsker  fra
smittede individer, og dernæst rører ved øjne, næse eller
mund, der tillader virussen at passere gennem slimhinder ind i
blodbanen. Men Thomas Ksiarek, en ekspert i hæmoragisk feber
ved Texas’ Universitetets Medicinske Afdeling, som var en af
lederne af en session om Ebolas overførselsveje, siger, at
gennemtrængning gennem intakt hud ikke endegyldigt er blevet
udelukket. Et spørgsmål, som må besvares, siger han, er, »om
blegemiddel eller hånddesinfektionsmidler«, som anvendes i vid
udstrækning i Vestafrika til at beskytte folk mod Ebola, »gør
huden mere modtagelig« for gennemtrængning af virussen. »Det
er et spørgsmål, som må besvares.«

Et andet, afgørende spørgsmål er, om virussen kan spredes af
mennesker, som ikke udviser symptomer. Dr. Andrew Pavia, leder
for Universitetet i Utahs afdeling for pediatriske smitsomme
sygdomme, sagde, at en sådan »subklinisk overførsel« i høj
grad er et åbent spørgsmål. Eksperter ved heller ikke, om
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størrelsen af smittedosis afhænger af, hvordan virus kom ind i
kroppen, sagde Pavia. En anden ukendt faktor er, om tidsrummet
mellem eksponering over for Ebola og symptomernes tilsynekomst
afhænger af, hvilke kropsvæsker, en person har været i kontakt
med. Hvis det er tilfældet, så har en person, som er smittet
gennem  spyt  snarere  end  blod,  muligvis  en  længere
inkubationstid end de 21 dage, som embedsmænd insisterer på,
er den maksimale inkubationstid.

Dr. C.J. Peters, en virolog i marken fra Texas-universitetets
Medicinske Afdeling, bemærkede, at 21 dage var den længste
inkubationstid under Ebola-udbruddet i 1976. Men, tilføjede
han,

»Mit gæt ville være, at 5 % af personer« kan overføre
virussen efter en længere inkubationstid end tre uger.

 

WHO advarer: Der mangler 75 %
sengepladser  til  Ebola-
patienter i Vestafrika
4.  november  2014  –  Verdenssundhedsorganisationens  (WHO)
talskvinde Fadela Chaiba talte i dag fra Genève, hvor hun
advarede om, at der i de tre vestafrikanske lande, som er mest
berørt  af  Ebola-epidemien,  mangler  75  %  af  de  nødvendige
sengepladser  til  at  behandle  patienter,  rapporterede
Bloomberg.

Der  er  mindst  behov  for  4.388  sengepladser  i  50
behandlingscentre i Liberia, Guinea og Sierra Leone, men der
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er i øjeblikket kun 1.126 til rådighed. WHO’s Bruce Aylward,
generalassistent  med  ansvar  for  Ebola-respons,  sagde  om
spørgsmålet om »tomme senge«, som udråbes som et tegn på, at
virussen har »kulmineret«, at alt imens der kunne være nogle
tomme senge på nogle behandlingscentre i Liberia, så er det
vigtigt at bevare en overkapacitet, da ny tilfælde kan dukke
op »hvor som helst i landet«.

Ifølge denne rapport har de internationale behandlere sat en
deadline den 1. dec. til at isolere 70 % af tilfældene og
forsvarligt begrave 70 % af ligene. »Vi vil forsøge at komme
så tæt som muligt til vores mål den 1. dec. for at se, om der
er et fald i antal i de tre lande, og om dette er holdbart og
virkelig  grundet  på  bevismateriale«,  sagde  Chaiba.  Hun
tilføjede,  at  WHO  ikke  reviderer  sit  skøn  på  10.000  nye
tilfælde om ugen i december, idet hun forklarede, at skønnet
gjaldt planlægningsformål og et »pessimistisk« scenario, som
antog, at man intet gjorde for at forbedre situationen i de
tre berørte, vestafrikanske nationer.

Specialrapport:
Den  nye  Silkevej
transformerer planeten
– En ny æra for menneskeheden
Men  jeg  er  nødt  til  at  sige,  at  vi  befinder  os  på  et
tidspunkt,  hvor  vi  har  en  krise  af  dimensioner  uden
fortilfælde. Menneskeheden står i øjeblikket på randen af et
folkemord, som kunne blive værre end noget som helst, der
tidligere er sket i historien, og som situationen er nu, hvis
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den transatlantiske sektors nuværende politik fortsætter, så
vil det ske.

Download (PDF, Unknown)

 

En ny Økonomisk Verdensorden
med  BRIKS  og  Schiller
Instituttet
»Slaget om Jorden« er i gang mellem BRIKS og den nuværende
unipolære verdensorden med centrum i City of London og Wall
Street. Med Dilma Rousseffs valgsejr fastholdes Brasilien i
BRIKS,  og  etableringen  af  en  Asiatisk
Infrastrukturinvesteringsbank, AIIB, inkluderes stadig flere
lande  i  samarbejdet.  BRIKS  er  ved  at  realisere  den  nye
retfærdige økonomiske verdensorden, som Schiller Instituttet
har kæmpet for, og Schiller Instituttets jubilæumskonference
viser instituttets centrale placering i denne kamp i dag. IS
kan besejres gennem samarbejde med Rusland, Kina, Syrien og
Iran – og konfrontation med Rusland via Østeuropa må stoppes,
inden  vi  får  atomkrig.  Der  må  etableres  en  international
koordineringskomité under amerikansk og russisk ledelse til at
besejre ebola-pandemien. ECB’s stresstest var et røgslør for
at bankkrise og sammenbrud lurer.

 

Download (PDF, Unknown)
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Radio  Schiller  den  30.
oktober 2014:
Øget trussel om atomkrig//
Frankfurt konferencerapport//
Ebola nødplan
Med formand Tom Gillesberg.

Videoen bliver klar senere idag fredag.

Ebola:  Cuba  er  den  største
enkeltleverandør  af
sundhedsarbejdere  til
Vestafrika
28. okt. 2014 – Cubas regering har leveret det, for et enkelt
land, største antal sundhedsarbejdere til Vestafrika for at
bekæmpe Ebola-krisen, rapporterer Caribbean 360 den 27. okt.
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Ifølge Verdenssundhedsorganisationen WHO har Cuba bidraget med
mere end Røde Kors, eller nogen anden rig nation. Cuba

»har stillet antallet af relevante folk til rådighed. Der er
flere menneskelige ressourcer fra Cuba end fra mange, mange
NGO’er tilsammen«,

rapporterer dr. Jose Luis DiFabio, WHO’s repræsentant på Cuba.

Sidste  uge  ankom  yderligere  91  cubanske  læger  og
sygeplejersker til Liberia og Guinea i tillæg til de 165, som
allerede befinder sig i Sierra Leone. Cuba har forpligtet sig
til  at  levere  flere  professionelle  sundhedsarbejdere  til
bekæmpelse af Ebola, end nogen anden regering. Jorge Lefebre
Nicolas, Cubas ambassadør til Liberia, sagde til Reuters,

»Vi kan ikke se vore brødre fra Afrika i vanskelige tider og
stå der med armene over kors.«

Ronaldo  Hernandez  Torres,  en  af  de  cubanske  læger,  som
fornylig er ankommet til Liberia, skrev på sin Facebook-side
den 23. okt., at

»vi snart vil befinde os ved frontlinjen, hvor vi er med til
at betale den taknemmelighedsgæld, som hele menneskeheden
skylder Afrika. Den eneste måde at stoppe denne epidemi i at
nå frem til resten af verden, er ved at stoppe den her. Lad
os arbejde, så der ikke forekommer et eneste, yderligere
dødsfald på dette storslåede kontinent«,

rapporterede CubaSi den 27. okt.

Sean  Casey,  direktør  for  det  Internationale  Lægekorps’
nødberedskabsteam i Liberia, sagde,

»den internationale respons har været langsom … virussen
spreder sig hurtigere, end vi alle sammen bliver parate. Det
er godt, at cubanerne kommer. Vi har brug for, at flere
lande kommer frem.«



Billede: Cubansk sundhedspersonale på vej til Sierra Leone

Radio  Schiller  den  27.
oktober 2014:
Efter valget i Brasilien og
Ukraine//Ebola nødplan

Fra  LaRouche-bevægelsen  25.
okt. 2014:
En nødplan til besejring af
en ebola-pandemi
Se pdf-versionen nedenfor.

Michael  Osterholm,  nuværende  direktør  for  Centeret  for
Forskning og Politik vedr. Smitsomme Sygdomme ved Minnesotas
universitet, og én af verdens førende eksperter i folkesundhed
og  biosikkerhed,  er  blevet  meget  citeret  for  sin
identificering af de tre faser af en epidemisk kontrol:

Plan  A:  At  kvæle  virussen  dér,  hvor  den  i  øjeblikket
forekommer  epidemisk.
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Dette  er  afhængigt  af,  at  man  har  tilstrækkeligt  med
hospitalssengepladser og sundhedspersonale til at tage sig af
hver  enkelt  patient.  I  et  ideelt  scenarie  isoleres  hver
patient, som konstateres smittet, for at sikre, at virussen
ikke overføres til familie, venner og samfundet generelt. Når
en patient først er konstateret smittet, går sundhedsarbejdere
i gang med at opspore kontakt således, at enhver kontakt, som
begynder at udvise tegn på infektion, ligeledes kan isoleres,
og så gentages processen. Dette er en klassisk fremgangsmåde
inden  for  folkesundhed,  som  har  succes  med  at  standse
spredningen af en virus i enkelttilfælde af sygdommen. Det har
ved tidligere udbrud af ebola og andre smitsomme sygdomme haft
held til at inddæmme sygdommene. Det var, hvad man gjorde i
sidste  måned,  da  en  diplomat  fra  Liberia  kollapsede  ved
ankomsten til Lagos’ lufthavn i Nigeria og blev diagnosticeret
med ebola. Hvis personen imidlertid når frem til områder med
mange mennesker, især, hvis det drejer sig om områder, hvor
folkesundhedsinfrastrukturen  og  sundhedsydelserne  er
begrænset, er der fare for en eksponentiel smittespredning. Så
er det tid til Plan B.

Plan  B  består  i  at  mobilisere  ethvert  aspekt  af
sundhedsinfrastruktur og den lægefaglige infrastruktur for at
identificere de smittede, for dernæst hurtigt at isolere og
behandle dem for at standse yderligere smittespredning. For at
Plan B kan virke, skal mindst 70 % af de smittede personer
identificeres, isoleres og behandles.

Plan  C  involverer  den  eneste,  garanterede  løsning  på  en
epidemi med smitsomme sygdomme: at vaccinere størstedelen af
befolkningen i et område, ramt af en epidemi, med en effektiv
vaccine.

Da den første bølge af ebola-tilfælde forekom i Guinea i marts
måned med mistanke om tilfælde i Sierra Leone og Liberia, var
det første gang, virussen optrådte i Vestafrika, og første
gang, den optrådte uden for et isoleret område. Men hvis man
havde responderet korrekt, så kunne Plan A have været iværksat



til at inddæmme spredningen af denne dødelige infektion. Det
skete ikke.

I september var epidemien ude af kontrol og spredes vildt i
Guinea, Sierra Leone og Liberia. Under FN’s generalforsamling
i  New  York  blev  epidemien  erklæret  for  en  international
sundhedsnødsituation. USA og andre nationer forpligtede sig
til omgående at mobilisere hjælp. Men i dag, næsten to måneder
senere, er meget lidt hjælp nået frem.

Præsident  Obama  lovede  at  udstationere  op  til  4.000
amerikanske  tropper,  som  skulle  oprette  hurtige
forsyningslinjer og omgående opføre 17 behandlingscentre med
hver 100 sengepladser, så vel som også testlaboratorier og
faciliteter til at skaffe sig af med affald. Til dato er kun
ét af disse behandlingscentre blevet færdige, og det er endnu
ikke  åbent  pga.  af  mangel  på  personale.  I  mellemtiden
fortsætter infektionen med at spredes så hurtigt, at selv
Verdenssundhedsorganisationen  er  blevet  tvunget  til  at
indrømme, at de ikke har pålidelige tal på hverken antallet af
nye tilfælde, eller antal døde. Personalet i marken er alt for
overbebyrdede til at rapportere nye smittetilfælde, selv når
det lykkes at konstatere disse, men deres bud lyder på, at de
fleste  tilfælde  ikke  er  blevet  konstateret  eller
indrapporteret.  Blandt  de  tilfælde,  som  er  rapporteret  og
bekræftet af laboratorieprøver – og det skal indrømmes, at det
er  et  lille  mindretal  af  tilfældene  derude  –  er  der  kun
behandlingspladser til under 20 % af dem.

Mere alarmerende er den dystre kendsgerning, at epidemien også
spreder sig geografisk og sandsynligvis vil sprede sig til
langt større områder i de kommende måneder. Som det gentagne
gange er blevet bemærket, så falder regn, som er fordelagtig
for afgrøder, i Vestafrika fra maj til oktober, som udgør
vækstsæsonen, med en høstsæson fra august til oktober. I denne
periode arbejder tusindvis af vestafrikanske mænd og drenge i
deres hjemlandsbyer. Når høsttiden er forbi, rejser de til
jobs i guldminer i Burkina Faso, Mali, Niger og Ghana; til



kokosnød- og palmeolieplantager i Ghana og Elfenbenskysten;
til dadelhøsten og fiskeri i Mauretanien og Senegal; og til
ulovlig  fremstilling  af  trækul  i  Senegal,  Mali,
Elfenbenskysten, Ghana, Burkino Faso og Niger. De rejser for
det meste til fods for at undgå kontrolposter ved grænsen, og
har som regel ECOWAS ID-kort, som giver fri indrejse til alle
medlemsstater i Det Økonomiske Fællesskab af Vestafrikanske
Stater. Rejsen tager som regel et sted mellem en dag og tre
dage.  Dette  sætter  selvfølgelig  scenen  for  en  endnu  mere
udbredt katastrofe.

 

HVAD MÅ DER GØRES?

 

Foreløbig  er  Plan  B  tydeligvis  mislykkedes.  De  lovede
hospitalssengepladser  kan  efter  det  mest  optimistiske  skøn
ikke etableres før om mere end en måned. Selv, hvis hele den
lovede  hjælp  blev  leveret,  og  alle  de  behandlings-  og
testfaciliteter, som foreløbig er planlagt, blev etableret og
omgående bemandet, ville det stadig være alt for lidt til at
inddæmme denne epidemi.

Med hensyn til Plan C, udviklingen af en effektiv vaccine, så
er  målet,  alt  imens  der  på  nuværende  tidspunkt  flere
forskellige steder er adskillige testforsøg i gang, af hvilke
nogle er lovende, at have adskillige tusinde doser effektiv
vaccine til rådighed for sundhedsarbejdere omkring begyndelsen
af næste år – hvilket er langt fra tilstrækkeligt til at
forhindre  epidemien  i  at  sprede  sig  over  hele  Afrika  og
dernæst uundgåeligt til resten af planeten.

Baseret på rådføringen mellem hr. LaRouche og de fremmeste,
globale specialister inden for kontrol med smitsomme sygdomme
er  det  tydeligt,  at  intet  mindre  end  en  fuldt  optrappet
mobilisering  efter  militært  forbillede  i  tilfælde  af  en
inddæmning  af  en  global,  biologisk  terrorhandling  eller



biologisk krigsførelse, vil være tilstrækkeligt. Hidtil har
alle eksisterende mekanismer og institutioner vist sig enten
at være utilstrækkelige eller inkompetente til at opfylde de
nødvendige krav.

En plan, som virker og er effektiv, kræver, at i det mindste
følgende forholdsregler omgående etableres:

 

*  Etableringen  af  en  international  styringskomite  under
ledelse af amerikanske og russiske militærplanlæggere og
specialister i biologisk inddæmning, til koordinering af en
global, topstyret indsats, idet alle til rådighed stående
ressourcer, til inddæmning og besejring af ebola-udbruddet,
tages i brug.

* Hvis der skal være noget håb om at forhindre en geografisk
spredning af epidemien til andre dele af Afrika, Caribien og
andetsteds, må situationen i de nationer, hvor de nuværende
brændpunkter findes, bringes under kontrol. Dette vil kræve
en nødhjælps-luftbro efter samme model (men i endnu større
omfang) som luftbroen til Berlin i 1948, for at levere
lægeudstyr,  uddannet  personale  og  tilstrækkelige
fødevareforsyninger til at behandle den relevante befolkning
på stedet. Derudover må hospitalsskibe fra USA, Rusland,
Kina  og  andre  nationer  sejles  til  Vestafrikas  kyst  og
stilles til rådighed til behandling af de smittede. Blot to
amerikanske  hospitalsskibe  ville  alene  fremskaffe  2.000
fuldt  bemandede  sengepladser  i  et  fuldstændig  inddæmmet
miljø. Når dette kombineres med de udstrakte lægefaglige
faciliteter  om  bord  på  flådens  hangarskibe  af  Nimitz-
klassen,  samt  amfibie-angrebsskibe,  med  tilslutning  fra
kapaciteterne på lignende skibe fra Rusland, Kina og andre
nationer,  så  ville  vi  kunne  begynde  at  fremskaffe  de
tusinder  af  nødvendige  sengepladser  og  nedbringe
dødstallene, og samtidig forhindre den geografske spredning
af smitten.



* Lanceringen af et globalt Manhattan Projekt, som omfatter
alle forskningsspecialister fra hele verden for hurtigt at
udvikle,  teste  og  masseproducere  en  vaccine.  Et  sådant
initiativ ville fjerne den tid, som i øjeblikket spildes på
dobbeltbestræbelser,  og  også  fjerne  barriererne  mellem
private  og  statslige  laboratorier,  samt  etablere  og
opretholde den højeste standard af kontrolgrupper på samme
videnskabelige  niveau,  samt  standarder  for  sikker  og
effektiv testning. Det byder også på den eneste mulighed for
at producere den kvantitet af doser, som er nødvendig for
effektivt at besejre virussen. Flere en 1 milliard mennesker
bebor det afrikanske kontinent, hvilket betyder, at det, som
rent faktisk kræves, er i størrelsesordenen 500 millioner
doser af en eller flere former for effektiv vaccine.

* Sluttelig må forebyggende planer, der muliggør en omgående
konstatering og behandling af nye ebola-tilfælde uden for
det nuværende brændpunkt, etableres over hele verden, hvor
hver enkelt nation etablerer en standard svarende til den
gamle,  amerikanske  Hill-Burton-standard  for  forskellige
former for behandlingsfaciliteter på hvert sted. Den nylige
række af fejl i håndteringen af det første smittetilfælde
med ebola i USA i Dallas, Texas, tjente som bevis for den
kendsgerning,  at  det  offentlige  sundhedssystems
infrastruktur, og sundhedsydelserne og beredskabet i verdens
vitterligt  mest  fremskredent  udviklede  nation,  er  brudt
totalt sammen.

For at USA skal kunne imødegå den standard, som kræves for at
fremskaffe biosikkerhed til vores egen befolkning, kræves der,
at man erklærer et nødmoratorium for Obamacare og i stedet
leverer et generelt sundhedssystem for alle amerikanere, som
inkluderer  et  generelt  vaccinationsprogram  mod  de  aktuelle
influenza-strenge, som nu truer Nordamerika.

Alle disse handlinger vil, til trods for deres indledningsvise
natur,  i  det  mindste  bevæge  verden  frem  til  et  effektivt
paradigme for at afvende en katastrofe på niveau med det 21.



århundredes Sorte Død. Det er i sig selv ikke tilstrækkeligt
til at løse problemet med den økonomiske disintegration, som
er  blevet  påtvunget  verden  af  et  britisk-centreret
finansoligarki, som er hensynsløst besluttet på at reducere
verdens  befolkning;  det  løser  heller  ikke  de  andre,
eksistentielle kriser med krig og finanssammenbrud, som vi
alle står overfor. Men det er en begyndelse.

For  os  i  USA  kan  vi  ikke  komme  uden  om  den  barske
kendsgerning, at, så længe, Barack Obama fortsat har kontrol
over præsidentskabet, hvor han agerer som et redskab for det
samme, britisk-centrerede finansoligarki, som har bragt os til
denne eksistentielle krise, så vil intet af alt dette ske.
Barack Obama bør fjernes fra embedet gennem de midler, som
Forfatningen giver os.

Download (PDF, Unknown)

Fra  LaRouche-bevægelsen  22.
okt. 2014:
Brug videnskaben om noosfæren
for at standse
Det  britiske  Imperiums  Nye
Sorte Død
Lyndon LaRouche tilbragte eftermiddagen i møde med en gruppe
medarbejdere,  hvor  han  fastlagde  de  afgørende  træk  af  en
global krigsplan for at besejre den dødelige ebola-epidemi,
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som er begyndt at feje hen over planeten med udgangspunkt i
Vestafrika. En politisk erklæring fra EIR med en sådan plan,
som  er  udarbejdet  i  samråd  med  ledende  specialister  i
folkesundhed, vil blive præsenteret i løbet af de næste 24
timer og vil blive cirkuleret videst muligt i både USA og
internationalt, og som vil samle de kræfter, som har helliget
sig standsningen af den britiske imperiepolitik med overlagt
folkedrab. Det politiske momentum, som er blevet skabt gennem
BRIKS og dets allierede nationer, og som er et resultat af
BRIKS-topmødet i Brasilien den 15.-16. juli d.å., kombineret
med LaRouche-bevægelses idéer og aktiviteter, internationalt
og i USA – inklusive fjernelsen af Barack Obama fra embedet –
udgør  en  kombination  af  kræfter,  som  muligvis  vil  være
tilstrækkelige til at vinde denne krig, og som muligvis kan
gøre det i tide. Men det vil afhænge af, om du, som læser
disse linjer, handler i denne dødelige krisestund.

De afgørende forholdsregler, som kræves for at konfrontere
ebola-epidemien, er forhånden og findes opført nedenfor, men
»hele  jeres  plan  vil  ikke  virke«,  understregede  Lyndon
LaRouche  i  dag,  medmindre  den  er  centreret  omkring  »den
afgørende forskel mellem dyrisk og menneskelig adfærd«.  Som
Vladimir Vernadskij viste, så

»er  menneskehedens  adfærd  ikke  i  overensstemmelse  med
dyrenes adfærd; eller, hvis den er, så er der noget i vejen
med  den.  Kun  menneskeheden  kan  gøre  opdagelser  af
principper,  som  intet  dyr  kan  forstå.«

Hovedtræk af planen, som i dag blev gennemarbejdet sammen med
Lyndon LaRouche, inkluderer det følgende:

* En international styringskomite, med repræsentanter fra
passende  amerikanske  og  russiske  militærplanlæggere  og
lægefaglige  specialister,  må  omgående  oprettes  for  at
koordinere en global, topstyret indsats for at anvende alle
til  rådighed  stående,  internationale  ressourcer  for  at
besejre ebola-udbruddet.



* Idet det er mislykkedes at inddæmme det oprindelige udbrud
i  Vestafrika,  må  Plan  B  omgående  iværksættes  for  at
forhindre  den  geografiske  spredning  fra  det  umiddelbare
»brændpunkt«  til  andre  dele  af  Afrika,  Caribien  og
andetsteds.  Dette  må  indbefatte  en  nødhjælpsluftbro  med
lægeligt  udstyr,  uddannet  personale  og  tilstrækkelige
fødevareforsyninger til at behandle den relevante befolkning
på  stedet.  Hospitalsskibe  fra  USA,  Rusland  og  andre
tilgængelige nationer må omgående sejles til Vestafrikas
kyst for at hjælpe i indsatsen for omgående at nedbringe
dødsraten,  samtidig  med  at  forhindre  den  geografiske
spredning.

* Et internationalt »Manhattan Projekt« må lanceres, som
involverer alle forskningsspecialister i hele verden for
hurtigt  at  udvikle,  teste  og  masseproducere  en  ebola-
vaccine. Globale standarder for afprøvning må opretholdes,
alt imens processen må kraftigt fremskyndes.

* Forebyggende planer for omgående at detektere og behandle
nye  tilfælde  af  ebola  uden  for  det  vestafrikanske
»brændpunkt« må iværksættes over hele verden, hvor hver
enkelt  nation  –  inklusive  USA  –  etablerer  Hill-Burton-
standarder  for  behandlingsfaciliteter  på  hver  enkelt
lokalitet.  Denne  indsats  bør  også  omfatte  universel
vaccination for de aktuelle virusstrenge af influenza, som
nu er ved at nå til Nordamerika.

*  Alle  ovenstående  tiltag  forudsætter  en  fjernelse  af
Obamacare  og,  hvad  der  er  vigtigere,  at  Barack  Obama
omgående  fjernes  fra  embedet  gennem  forfatningsmæssige
midler.

 Men, understregede LaRouche,

»uden den menneskelige adfærdsfaktor vil hele jeres system
ikke  virke.  Så  I  må  opdrage  og  uddanne  folk  i
overensstemmelse hermed, i modsat fald vil hele jeres plan



ikke virke, undtagen nærmest ved et tilfælde. Og jeg tror
ikke, vi ønsker tilfældigheder i denne sag.«

Fra  LaRouche-bevægelsen  21.
okt. 2014:
Den  humane  og  den  inhumane
respons på truslen fra ebola
Måden,  hvorpå  man,  herunder  nationer,  responderer  på  det
eskalerende udbrud af den ødelæggende ebolavirus i Afrika, kan
skarpt  opdeles  mellem  en  human  måde  –  hvor  man  udtrykker
solidaritet  og  videnskabelig  forpligtelse  konfronteret  med
denne dødelige trussel – og så en inhuman måde, hvor man søger
at benægte truslen og lulle folk ind i en tilstand, hvor de
vil blive dræbt af denne trussel.

Den cubanske præsident Raul Castro kom, på et møde i går for
sydamerikanske  embedsfolk  fra  sundhedssektoren,  med  en
ekstraordinær opfordring til global handling. Han gik videre
end til de læger, som Cuba har sendt, og stadig sender, til
Afrika,  og  til  at  begynde  at  organisere  et  skjold  i
sundhedssystemet for de caribiske nationer, inkl. Haiti, og
udstedte  en  særdeles  specificeret  opfordring  til  global,
koordineret  handling,  som  involverer  hver  eneste  nation  i
henhold til dens kapaciteter, for at bekæmpe det, som med
passivitet kan blive til en dødbringende, verdensomspændende
pandemi. Castro sagde, at Cuba var parat til at koordinere
denne mission sammen med USA. Samtidig opfordrede dr. Michael
Osterholm,  som  arbejder  sammen  med  et  internationalt
velgørenhedsprogram for et »Manhattan Projekt« for udvikling
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af en ebola-vaccine, regeringer til på forhånd at bestille 500
millioner vaccinedoser for at sikre, at det sker.

Disse ting sker i ånden af Helga Zepp-LaRouches hovedtale til
Schiller Instituttets 30-års jubilæumskonference i Frankfurt,
Tyskland, hvor hun kalder på »en ny æra for menneskeheden«; en
ånd,  der  markeres  af  økonomisk  udvikling  »for  den  andens
fordel«, og ikke til for geopolitiske fordele; en ånd, der
markeres af den nye »BRIKS-dynamik«, som hun talte om. Denne
konference samlede personer fra offentlige institutioner fra
hele verden, og især fra Kina.

Samtidig masseuddeler LaRouchePAC over hele USA en flyveseddel
om ebola med opfordring til handling, »Lad ikke Obamas løgne
om ebola slå dig ihjel«, i går på begivenheder fra et forum om
ebola i Washington til et politisk møde med Bill Clinton i
Louisiana.  Under  en  diskussion  i  LaRouchePAC’s  politiske
komite i går demonstrerede Diane Sare rent grafisk, hvor nemt
sundhedspersonale kunne blive dræbt af ebola ved at følge de
slappe »procedurer« fra det amerikanske Center for Kontrol og
Forebyggelse af Sygdom.

Den inhumane respons kom fra dr. Anthony Fauci, som er en af
nationens førende eksperter inden for smitsomme sygdomme, og
som sagde, at han »ikke kunne sige noget om ebola uden først
at cleare det med Det hvide Hus«, efter at han først havde
sagt til det amerikanske folk, »Lad være med at bekymre jer«.
Det tidligere medlem af Obamas regeringsstab Cass Sunstein
skrev  i  en  leder,  at  ebola  var  mindre  farligt  end
trafikulykker, og at pressen burde holde op med at skrive om
det.

Og så er der Obama, som intet har gjort, og som ikke har
anmodet Kongressen om noget til at bekæmpe ebola, selv om han
var meget hurtig til at anmode om 1 mia. dollars i sidste
måned – til at træne jihadister i Saudi Arabien til at bekæmpe
andre jihadister.



»Obama er i færd med at blive en diktator!« udbrød økonom og
statsmand Lyndon LaRouche, da han fik en briefing om Faucis
indrømmelse af, at han ikke kunne tale frit. Obama er også en
britisk marionet, som kan stilles for en rigsret, og som må
stilles for en rigsret, hvis USA og verden skal overleve ham.

Schiller  Instituttets  30-års
jubilæumkonference  den
18.-19. oktober, Frankfurt:
Den  nye  Silkevej  og  Kinas
Måneprogram: Mennesket er den
eneste skabende art.
Følgende  resolution  skrevet  af  Schiller  Instituttets
præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  blev  vedtaget:

Menneskeheden oplever i øjeblikket en dyb civilisationskrise,
hvor samfundsfundamentet i mange dele af verden er blevet
udhulet,  og  hvor  etablerede  regler  for  internationale
relationer er blevet nedbrudt. Oven i dette står vi over for
dødbringende  farer,  som  hver  for  sig  kunne  føre  til  den
menneskelige arts mulige udslettelse.

 * For det første er der Ebola-epidemien, som allerede er
ude  af  kontrol  i  Afrika,  som  der  ikke  findes  nogen
helbredende behandling for, og som truer med at blive en
større trussel end det 14. århundredes Sorte Død.

 * For det andet er der terrortruslen mod hele verden, samt
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folkedrab, som breder sig fra det såkaldte IS-kalifat, og
som ikke blot udviser et umenneskeligt barbari, men som
udrykkeligt truer Rusland og Kina og derfor er i færd med at
blive til den potentielle udløsermekanisme, der kan få hele
Sydvestasien til at eksplodere og endog føre til en ny
verdenskrig.

 * Og for det tredje er der absolut vished for, at det
totalt  bankerotte,  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran at eksplodere og således også true med at
kaste en stor del af verden ud i en ny Mørk Tidsalder.

 I lyset af disse tre, dødelige farer er det et spørgsmål om
liv eller død for menneskeheden at sætte en stopper for den
umoralske og tåbelige politik, der går ud på geopolitik og
konfrontation over for Rusland og Kina. I stedet må vi have en
anden dagsorden med menneskehedens fælles mål og samarbejde
med Rusland, Kina, Indien og andre nationer for at besejre
disse dødelige trusler.

Vi opfordrer alle fornuftige kræfter i Europa og USA til at
tilslutte sig den nu fremvoksende, ny økonomiske verdensorden,
som repræsenteres af BRIKS og den Nye Silkevej. Lad os arbejde
på at etablere en inkluderende fredsorden, med deltagelse af
hver  eneste  nation  på  kloden,  en  fredsorden  for  det  21.
århundrede, som er en menneskehed værdig, der er den eneste,
kendte,  kreative  art  i  universet.  Lad  os  blive  voksne  i
menneskehedens  manddomsår,  hvor  kærlighed,  kreativitet  og
skønhed  definerer  værdierne  for  vor  fælles,  menneskelige
familie.

——————————————————————————
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Taler på dansk fra konferencen:

Helga Zepp-LaRouche: Den nye Silkevej transformerer planeten —

En ny æra for menneskeheden

Download (PDF, Unknown)

Jason Ross: En Prometheus-tilgang til udvikling af nye former
for ild:

Udvinding af helium-3 på Månen for en menneskehed med
fusionskraft

Download (PDF, Unknown)
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Fra en tidligere konference:

Helga Zepp-LaRouche:

Hovedtale  ved  Schiller  Instituttets  30-års  Jubilæums-
konference  i  New  York,  juni  2014:

»Tiden er inde til at skabe en verden uden krig«
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Radio  Schiller  den  23.
oktober 2014:
SI’s  internationale
konference,  kampen  imod  IS,
Ebola, finanskrak

Rusland  vil  sende  ebola-
vaccine til Vestafrika om 2
måneder
13.  oktober  2014  –  Den  russiske  sundhedsminister  Veronika
Skvortsova meddelte i dag, at Rusland har planlagt at sende en
ny, eksperimentel vaccine mod ebola til Afrika om to måneder.
Lægemidlets effektivitet, som skal testes i marken, ligger på
omkring 70-90 %.

»Vi  taler  i  dag  om,  at  vi  om  to  måneder  vil  have
tilstrækkelig med Triazoverin-vaccine til, at vi kan sender
doser  til  vores  personale  i  Guinea  og  teste  midlets
effektivitet  under  kliniske  forhold«,

sagde Skvortsova. Vaccinen har hidtil vist sig effektiv mod
forskellige former for hæmoragisk feber, inklusive Marburg-
virussen, som er meget lig ebola.

»Effektiviteten ligger på mellem 70-90 %, og dette er en
meget god indikator«,
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sagde  Skvortsova  og  meddelte,  at  det  Russiske  Virologiske
Institut  er  i  færd  med  at  udvikle  en  hel  gruppe  af
medikamenter.

»De er grundlæggende set medikamenter udviklet på baggrund
af genteknologi, og som både virker som behandling og som
forebyggelse.«

Russiske  virologer,  som  har  etableret  et  laboratorium  i
Guinea, forbereder sig til at teste vaccinen på primater.

»Den vaccine, som vi har fremstillet, er skabt på basis af
reducerede strenge [af virussen]. Vi har nu tilstrækkeligt
til at gentage eksperimentet på primaterne og fortsætte med
kliniske fremgangsmåder«, sagde hun.

Den 12. oktober sagde Skvortsova til Rossiya-1 Tv, at russiske
videnskabsfolk arbejder på tre potentielle ebola-vacciner, som
de forventer at kunne introducere så tidligt som inden for de
næste seks måneder:

»Vi har udviklet tre vacciner. En af vaccinerne er udviklet
på basis af en ebola-streng, og de to andre er blevet
udviklet ved hjælp af genteknologi.«

Pr. 8. oktober var i alt 4.033 mennesker døde som følge af
ebola-udbruddet, ud af i alt 8.399 registrerede tilfælde i syv
lande, rapporterede Verdenssundhedsorganisationen, WHO. Ifølge
WHO ligger dødsraten for ebola-smittede i gennemsnit på 50 %,
men har varieret fra 25 % til 90 % under tidligere udbrud.

TEMA-ARTIKEL:  Hvorfor  vi  er
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ved at tabe kampen mod Ebola
–  I  takt  med,  at  den  dødelige  Ebola-epidemi  i  Vestafrika
breder sig, har den fuldstændig overvældet og overhalet de
humanitære hjælpegruppers, og regeringens allerede skrøbelige
sundhedssystemers,  kapacitet  til  at  behandle  de  syge  og
begrænse  spredningen.  Faktisk  er  det  modsatte  tilfældet.
Spredningen af sygdommen og de heraf følgende dødsfald vokser
eksponentielt.

Download (PDF, Unknown)

TEMA-ARTIKEL:
Egypten sætter en ny kurs mod
økonomisk fremgang.
Vil  landet  tilslutte  sig
BRIKS?
– Egypten har bevæget sig afgørende i retning af at tilslutte
sig  det  nye  økonomiske  paradigme,  som  er  i  færd  med  at
fremkomme under BRIKS’ lederskab: Brasilien, Rusland, Indien,
Kina og Sydafrika. Valgt sidste juni træder den egyptiske
præsident og tidligere øverstbefalende for hæren, Abdel Fattah
el-Sisi, nu i sin berømte forgængers, den egyptiske præsident
Abdel Gamal Nassers, fodspor, som også var en af grundlæggerne
af Den alliancefri Bevægelse, NAM.

Download (PDF, Unknown)
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Global  renæssance  for
kernekraft accelererer:
Sydafrika  og  Rusland
underskriver atomaftale
22. september 2014 – Tempoet for kontrakter om at bygge nye
kernekraftværker  fortsætter  med  at  accelerere  over  hele
verden. Det vil sige, verden uden for USA og Europa, med
Finland som den noble undtagelse.

I dag underskrev Sydafrika og Ruslands Rosatom en aftale om
konstruktion af op til otte kernekraftreaktorer i Sydafrika,
til produktion af 9.6 GW elektricitet, en forøgelse på 23 % af
den  nuværende  installerede  kapacitet  i  Sydafrika.  Den
nuværende  kapacitet  på  42  GW  inkluderer  allerede1.8  GW
kernekraft, der genereres i Koeberg nord for Cape Town, og gør
Sydafrika til det eneste land på det afrikanske kontinent, der
i øjeblikket har atomenergi. Rosatom planlægger, at de nye
anlæg skal sættes i drift i 2023. Det strategiske partnerskab,
der vurderes til $40 -$50 milliarder, blev underskrevet og
annonceret  på  sidelinjen  af  det  Internationale
Atomenergiagenturs konference i Wien. Det er sandsynligvis det
største regeringsprojekt i Sydafrikas historie. Rusland vil
yde et større bidrag til projektets finansiering med et lav-
rente lån.

Aftalen inkluderer også partnerskaber for konstruktion af en
ny  forsøgsreaktor,  assistance  i  udvikling  af
kernekraftinfrastruktur og træning af specialister på russiske
universiteter.

Ved underskrivelsesceremonien sagde Sergei Kiriyenko, direktør
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for Rosatom »Rosatom er parat til at assistere Sydafrika i
skabelsen  af  en  industrikompleks  i  verdensklasse,  fra
atombrændstofcyklussens  begyndelsesstadie  og  til  design  og
produktion af udstyr.« Han tilføjede med ITAR-TASS’ ord, at
»dette vil tillade Rusland og Sydafrika fremover at udføre
fælles projekter i 3. verdens lande. Projektet vil også skabe
tusindvis af nye jobs og generere lokale kontrakter til en
værdi af op til $10 milliarder.«

Sydafrikas energiminister Tina Joemat-Petterson sagde, »Denne
aftale  åbner  adgangsdøre  for  Sydafrika  til  russiske
teknologier, finansiering og infrastruktur, og tilvejebringer
en  egentlig  og  solid  platform  for  fremtidigt  ekstensivt
samarbejde.«  Ifølge  ITAR-TASS’  referat  tilføjede  hun,  at
Sydafrika er interesseret i udvikling af fredelig udnyttelse
af kerneenergi som aldrig før, som drivkraft for økonomisk
vækst.

Sydafrikas øjeblikkelige elektricitetssituation ser så dyster
ud, at det har en reservekapacitet på kun 1 %. Som et resultat
er der perioder med midlertidigt blackout. Den sydafrikanske
regering planlægger at øge reservekapaciteten til 19 % i år
2019  ved  at  sætte  kulfyrede  kraftanlæg,  der  i  øjeblikket
bliver bygget, i drift.

ITAR-TASS  sammenfatter:  »Rusland  er  også  parat  til  at
tilvejebringe et lav-rente lån for projektet. Eksperter siger,
at det vil tillade Sydafrika at bygge sin egen kernekraft-
industri,  opnå  en  lokal  produktion  af  komponenter  og
materialer  på  40-60  %,  skabe  omkring  30.000  nye  jobs  og
indbringe  $16  milliarder  i  investeringer,  som  vel  som  $5
milliarder i statsindtægter.«

Af selskaber, der har udtrykt interesse i at bygge de nye
sydafrikanske  kernekraftanlæg  –  Areva  og  EDF  (Frankrig),
Toshiba, Westinghouse Electric, China Guangdong Nuclear Power,
Korea Electric Power og Rosatom, kunne alene Rosatom tilbyde
at støtte projektet med lempelig finansiering. Rosatom har i



øjeblikket projekter for kernekraftværker i flere andre lande,
inklusive Indien, Kina, Vietnam, Tyrkiet og Ungarn.

 

Rusland  og  Kina  optrapper
støtte til Zimbabwe
17.  september  2014  –  Den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov ankom til Harare i går for at deltage i uddelegeringen
af licens til et projekt om minering af platin til en værdi af
3  mia.  dollars  ved  Darwendale,  lige  nord  for  Harare,  som
forventes at blive Zimbabwes største projekt for minering af
platin. Zimbabwe er allerede verdens tredjestørste producent
og  har  de  næststørste,  kendte  reserver  af  platin,  et
strategisk metal, efter Sydafrika. Ruslands Vi Holdings, det
statslige forsvarsselskab Rostec og Vnesheconombank investerer
1,6 mia. dollars i fællesprojektet. Personale fra Zimbabwe vil
blive trænet ved et russisk universitet. Der er planer om at
bygge den første fabrik til raffinering af platinmalm i 2016.

Den  russiske  industri-  og  handelsminister  Denis  Manturov,
leder  af  den  russiske  delegation,  sagde,  at  Darwendale-
projektet ville åbne vejen for, at flere selskaber kan komme
ind  på  markedet  i  Zimbabwe.  Han  sagde,  at  Rusland  er
interesseret  i  at  investere  i  landbrug,  energi,
infrastrukturudvikling, turisme og sundhed. Han tilføjede, »I
takt med, at handel og udveksling vokser, er vi overbeviste
om, at Zimbabwe vil skabe adgang for russiske leverancer til
andre afrikanske markeder.«

Zimbabwes statsejede medier hilste velkommen, hvad de kaldte
et nyt kapitel i relationerne med Rusland.
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Ved  licensudbydelsen  i  Darwendale  takkede  præsident  Robert
Mugabe den russiske præsident Vladimir Putin og det russiske
folk  for  at  støtte  Zimbabwe  over  for  de  vestlige  magters
angreb. Han sagde, »Ja, i går var I vore gode venner, I hjalp
os med at blive, hvad vi er – et uafhængigt folk. Og i dag har
I  atter  bevist,  at  jeres  historiske  handling  i  går  [ved
underskrivelsen af aftalerne], atter har vist, at I er en af
vore største venner i verden, og vi gengælder ved at sige, at
endskønt vi er små, så er vores hjerte lige så stort som jeres
eget  …  Endskønt  vi  er  små,  er  vores  hengivenhed  og
forpligtelse  over  for  revolutionen,  idéer  og  mål  fra
gårsdagens revolution, denne forpligtelse fortsætter. Vi er
sikre på, at, som en regering af folket, en regering, som er
en betroet vogter af de naturlige ressourcer, som tilhører
folket, at vi ønsker at se dem udnyttet i folkets interesse,
udnyttet i et partnerskab med dem, som er som vi selv.«

Disse begivenheder følger i kølvandet på præsident Mugabes og
en delegations besøg i Kina fra den 24.-28. august. Mugabe
mødte den kinesiske præsident Xi Jinping og underskrev ni
bilaterale aftaler – som i Zimbabwe Herald karakteriseredes
som storprojekter – inden for energi, veje, det nationale
jernbanenet, landbrug, telekommunikation og turisme. Udkastet
til en låneaftale blev oprettet for at levere en ramme for at
finansiere  udviklingsprojekter.  Kina  vil  øge  antallet  af
regeringsstipendiater til studerende fra Zimbabwe betydeligt.

 

 



Egyptens  Toshka-projekt  i
nyhederne – El-Sisi opmuntrer
ungdommen  til  at  blive
landbrugere
1. september 2014 – Toshka-projektet, eller det ’Nye Dal-
projekt’, der tilsigter at gøre Egypten selvforsynende med
fødevarer, optræder nu i nyhederne. Sunday Cairo Post har en
væsentlig  artikel  om  præsident  Abdel  Fattah  el-Sisis
intentioner om at få vendt tidligere præsident Hosni Mubaraks
politik,  der  overdrog  vitale  aspekter  af  projektet  til
arabiske prinser og finansmagnater. Projektet er designet til
dels at kanalisere vand fra Nassersøen, den sø, som dannes af
Aswan-dæmningen i den vestlige ørken i den sydvestlige del af
landet til overrisling af 1 million hektarer, og dels til at
bygge nye byer i ørkenen.

Siden  Mubarak  påbegyndte  projektet  i  1997,  er  der  blevet
udført en del i det første tiår, inklusive færdiggørelsen af
verdens største pumpestation og den første fase af Sheikh
Zayed-kanalen,  af  hvilken  over  50  kilometer  er  blevet
fuldført. Denne kanal har et tværsnit dobbelt så stort som
Rhin-Main-Donau kanalen, er fuldt foret med en speciel type
cement, og er designet til at bringe vand fra pumpestationen
ved Nassersøen til kunstvanding af en million hektar land. Der
er allerede blevet brugt over 7 milliarder egyptiske pund (1
milliard $). Men resten af projektet er blevet forhalet, fordi
Mubarak overdrog det meste af landet til arabiske prinser og
finansmagnater, der i årevis intet som helst har gjort.

Under præsident el-Sisis ledelse har landbrugsministeriet nu
planlagt af fordele 50 % af de totale arealer til uddannede
unge ved at give dem fem feddan hver (1feddan svarer til 0.42
hektar eller knap en tønde land). ’Længe Leve Egypten-fonden’,
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etableret  i  juli  af  præsident  el-Sisi,  er  bestemt  til  at
skulle finansiere arealerne, der tildeles de unge.

 

82 % af egypterne godkender Sisis indsats

Hvis du kæmper for dit lands udvikling, vil folket støtte dig.
Cairo Post skriver, at præsident Abdel Fattah el-Sisi efter 80
dage i embedet har en godkendelses-rate på 82 %, og kun 8 %
underkender  ham  ifølge  en  undersøgelse  fra  det  Egyptiske
Center for Forskning i Offentlig Opinion (Baseera), baseret på
telefoninterviews  af  over  2000  personer.  Hvis  Sisi  skulle
stille op til valg i dag, siger 78 %, at de vil stemme for
ham, med 11 % imod ham og 11 % ved-ikke.

Støtten til el-Sisi burde ikke overraske nogen, siden han
kæmper for nationens udvikling. I en tale ved et seminar i
går, passende benævnt ’Egypten og Lanceringen af Fremtiden’
hyldede el-Sisi, hvad han kaldte hidtil usete præstationer af
de  Væbnede  Styrker  inden  for  boligbyggeri,  transport  og
vejbyggeri, og opfordrede til udførelsen af den Nye Suezkanal
inden for tidsrammen. »Vi trænger til at opbygge vort land, og
vi har behov for, at de fattige må leve….Vi vil ikke vente 10
eller  20  år  på,  at  vi  kommer  ud  af  den  øjeblikkelige,
vanskelige  økonomiske  situation,«  sagde  han,  ifølge  den
Egyptiske Stats Informationstjeneste.

 

Iran ivrig efter at se Egypten genoplive international og
regional rolle

Det er altafgørende for besejringen af det Britiske Imperiums
politik om endeløs krig i Mellemøsten og det nordafrikanske
område, at der etableres fuld koordination mellem Iran og
Egypten,  i  særdeleshed  nu,  da  Egypten  er  en  del  af  den
fremspirende  alliance  af  nationer  under  ledelse  af  Kina,
Rusland, Indien og andre, der nu skaber en ny politisk og



økonomisk realitet. Egyptiske og iranske relationer har gennem
mange år været fremmedgjort over mange spørgsmål, der daterer
sig  tilbage  til  Iran-Irak  krigen  i  1980’erne.  Med  den
egyptiske præsident Abdel Fattah el-Sisi ved magten, kan denne
situation hurtigt ændre sig.

 

_____________________________________________________

 

Læs: HOVEDARTIKEL:

Egypten sætter ny kurs mod økonomisk fremgang. Vil landet
tilslutte sig BRIKS?

 

Ebolaudbrud vil blive værre,
siger  USA’s  Center  for
Kontrol  og  Forebyggelse  af
Sygdom
27. august 2014 – I kølvandet på dr. Sahr Rogers død, som
arbejdede på et hospital i byen Kenema i det østlige Sierra
Leone, da han blev smittet med Ebola, det tredje dødsfald
blandt ledende læger, siden ebolavirussen begyndte at hærge,
sagde dr. Tom Frieden, direktør for USA’s Center for Kontrol
og Forebyggelse af Sygdom, til AP:

»Jeg ville ønske, at jeg ikke behøvede at sige det her, men
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det vil blive værre, før det bliver bedre.«

Dr. Frieden er netop vendt tilbage fra sit besøg i Liberia,
hvor han beskrev situationen som dyster. Der er rapporteret i
alt  2.615  smittede  og  1.427  dødsfald  i  Guinea,  Liberia,
Nigeria og Sierra Leone, siden marts måned. Nogle læger har
noteret en dødsrate på mindst 60 %, men WHO siger, at det kan
være så højt som 90 %.

I dag rapporterede The BRICS Post, at myndighederne i BRIKS-
nationerne  har  meddelt,  at  landene  er  i  højeste
alarmberedskab. Med en stor befolkning af BRIKS-arbejdere i de
fire  ramte,  vestafrikanske  lande,  er  smitterisikoen  fra
virusset for lande som Kina og Indien fortsat høj. Blokkens
engagement i afrikanske nationer, inklusive de fire, som er
blevet hårdt ramt, er betydelig. Der bor og arbejder næsten
45.000 folk med indisk nationalitet i Guinea, Liberia, Sierra
Leone og Nigeria. Den kinesiske handelsrådgiver Xiao Mingxiang
sagde i sidste uge, at der er flere end 1.500 arbejdere i
kinesiske selskaber alene i Liberia. Den kinesiske regering
har allerede etableret 5 tilsynsgrupper i Beijing, Shanghai,
Jiangsu,  Zhejiang  og  Guangdong  for  at  screene  for  mulige
ebola-tilfælde.

I mellemtiden sagde det indiske Sundhedsministerium, at en af
de 112 passagerer, som vendte hjem fra Liberia den 26. august,
havde symptomer på ebola. Han blev isoleret i karantæne-og-
isolationsafdelingen  i  Delhis  internationale  lufthavn  og
senere sendt til et lokalt hospital. Tidligere sidste uge
aflyste handelsembedsfolk fra Brasilien et besøg til et andet
afrikansk land, Namibia, pga. frygt for ebola.

 

 

 

 


